

Consiliul Raional Nisporeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-7**Modernizarea si reconstructia scolii de muzica din or.Nisporeni pe terenul cu nr. cadastral 6001218.177****Valoarea de deviz 368 866,23 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Semnalizare de incendiu				
1	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "TIC" pentru: 4 raze (centrala conventionala de semnalizare incendiu 4 zone, SmartLina 020-4)	buc	1,0000	948,943	948,943
2	10-08-001-11	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 10 (modul de extensie pentru 8 zone SmartLine 8/Z)	buc	2,0000	1 200,094	2 400,188
3	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (radio-emitator ATS-100 sau modul GSM (transmitator))	buc	1,0000	121,100	121,100
4	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: CB 7,0-12 (аккумулятор 12В, 7 А/ч)	buc	2,0000	296,238	592,476
5	10-01-001-10 apl	Placheta destinatie diversa, cu pregatire loc de montare (modul cu releu REL1INT)	buc	2,0000	581,430	1 162,860
6	10-08-002-03	Avertizoare automate: de fum ID 100 (detector optic de fum ID 100)	buc	69,0000	181,512	12 524,362
7	10-08-002-03	Avertizoare automate: termic ID 200 (detector optic de temperatura ID 200)	buc	4,0000	181,612	726,446
8	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului (baza de montare pentru detector EB 0030)	buc	73,0000	41,084	2 999,129

1	2	3	4	5	6	7
9	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului (baza pentru detector EB 0010)	buc	73,0000	41,084	2 999,129
10	10-04-066-05 apl	Aparataj de perete: Declantator manual IC 010	buc	5,0000	121,100	605,500
11	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (dispozitiv optico-sonor de alarma, de interior IS0020RE)	buc	1,0000	121,100	121,100
12	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (dispozitiv optico-sonor de alarma, de exterior Ivy-R)	buc	1,0000	121,100	121,100
13	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului (baza de montare pentru dispozitiv optico-sonor de alarma ESB 020)	buc	3,0000	41,071	123,214
14	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m	6,5700	5 245,309	34 461,677
15	Pret furnizor	Cablu de semnalizare incendiu ecranat, rezistent la foc cu fire de cupru КОРКЕН-FRHF 1x2x0,8 mm2 FE180/E30-90	m	730,0000	18,000	13 140,000
16	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,4000	1 939,470	775,788
17	Pret de piata	Cablu BBГНГ-FRLS 2x1.5 mm2	m	30,0000	18,000	540,000
18	Pret de piata	Cablu BBГНГ-FRLS 3x1.5 mm2	m	10,0000	18,000	180,000
19	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	6,0000	8 662,149	51 972,892
20	Pret furnizor	Tub polivinilhlorid PVC diam. 16 mm	m	600,0000	6,000	3 600,000
21	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,0900	10 483,800	943,542
22	Pret furnizor	Tub polivinilhlorid PVC diam. 40 mm	m	9,0000	6,000	54,000
23	08-02-411-	Furtun metalic, diametrul exterior	100 m	0,9500	16 096,606	15 291,776

1	2	3	4	5	6	7
	1	pina la 48 mm				
24	Pret furnizor	Tub gofrat metalic izolat diam. 16 mm	m	95,0000	6,000	570,000
25	08-01-087- 3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,0100	30 774,700	307,747
26	Pret furnizor	Rezistor	buc	13,0000	21,000	273,000
		Total Semnalizare de incendiu Inclusiv salariu				147 555,969 58 527,337
		1.2. Semnalizare de paza				
27	10-08-001- 08	Aparate receptoare: Dispozitiv "ОПC" pentru 4 raze (Dispozitiv de receptie si control de paza pentru 4 zone PC-585)	buc	1,0000	689,744	689,744
28	10-08-001- 13	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 1 (tastatura PK-5501E 1H)	buc	1,0000	349,627	349,627
29	10-04-014- 01	Drosel sau transformator, masa, kg, pina la: 20 (transformator TR- 30VA)	buc	1,0000	1 127,170	1 127,170
30	10-02-016- 06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalat separat: convertizor sau bloc de alimentare (sursa de alimentare de rezerva PИИ - 7 AH)	buc	1,0000	1 318,877	1 318,877
31	08-01-121- 1	Acumulator acid stationar, tip: CB 7,0-12 (baterii acumulatori 12V, 7 A/h)	buc	2,0000	296,238	592,476
32	10-06-037- 05	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840 (boxe pentru instalarea acumulatorilor 12V)	buc	1,0000	1 198,929	1 198,929
33	10-04-066- 05	Aparataj de perete: Sonerie (radio-emitator ATS-100 sau modul GSM (transmitator))	buc	1,0000	121,100	121,100
34	10-08-002- 05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla (detector combinat (geam spart+de miscare))	buc	1,0000	93,206	93,206

1	2	3	4	5	6	7
35	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor (detector de contact magnetic)	buc	2,0000	91,106	182,213
36	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (dispozitiv optico-sonor de alarma, de interior PS-40)	buc	1,0000	121,100	121,100
37	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (dispozitiv optico-sonor de alarma cu maiac)	buc	1,0000	121,100	121,100
38	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,3700	1 941,138	718,221
39	Pret de piata	Cablu BBГHГ-FRLS 2x1.5 mm2	m	30,0000	18,000	540,000
40	Pret de piata	Cablu BBГHГ-FRLS 3x1.5 mm2	m	7,0000	18,000	126,000
41	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m	0,1600	5 239,363	838,298
42	Pret furnizor	Cablu ecranat CORэ 6x0,22	m	15,0000	38,000	570,000
43	Pret furnizor	Cablu ecranat CORэ 8x0,22	m	1,0000	38,000	38,000
44	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,5000	8 660,048	4 330,024
45	Pret furnizor	Tub polivinilhlorid PVC diam. 16 mm	m	50,0000	6,000	300,000
46	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,0020	30 819,500	61,639
47	10-06-037-05	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840 (Dulap de montare 600x400x240mm)	buc	1,0000	1 198,929	1 198,929
		Total Semnalizare de paza Inclusiv salariu				14 636,653 5 768,476
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			162 192,622
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			15 430,995
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			7 894,842

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			48 864,818
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			14 062,997
		<i>Total</i>	100,00 +			248 446,274
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				248 446,274 136 307,124
		2. Utilaj				
		2.1. Semnalizare de incendiu				
48	Pret furnizor	Centrala conventionala de semnalizare incendiu 4 zone, etensibila la 20 SmartLine020-4	buc	1,0000	2 525,000	2 525,000
49	Pret furnizor	Modul de extensie pentru 8 zone de semnalizare incendiu SmartLine/8Z	buc	2,0000	3 028,000	6 056,000
50	Pret furnizor	Radio-emitator ATS-100 sau modul GSM (transmitator)	buc	1,0000	488,000	488,000
51	Pret furnizor	Baterie acumulatori AKB - 12V, 7 A/h	buc	2,0000	3 211,000	6 422,000
52	Pret furnizor	Modul cu releu REL1INT	buc	2,0000	322,000	644,000
53	Pret furnizor	Detector optic de fum ID 100	buc	76,0000	133,000	10 108,000
54	Pret furnizor	Detector optic de temperatura ID 200	buc	5,0000	133,000	665,000
55	Pret furnizor	Baza de montare pentru detector EB 0030	buc	80,0000	122,000	9 760,000
56	Pret furnizor	Baza pentru detector EB 0010	buc	80,0000	122,000	9 760,000
57	Pret furnizor	Declantator manual IC 010	buc	5,0000	25,000	125,000
58	Pret furnizor	Dispozitiv optico-sonor de alarma, de interior IS0020RE	buc	2,0000	322,000	644,000
59	Pret furnizor	Dispozitiv optico-sonor de alarma, de exterior Ivy-R	buc	1,0000	185,000	185,000
60	Pret furnizor	Baza de montare pentru dispozitiv optico-sonor de alarma ESB 020	buc	3,0000	122,000	366,000
		Total Semnalizare de incendiu Inclusiv salariu				47 748,000
		2.2. Semnalizare de paza				
61	Pret furnizor	Dispozitiv de receptie si control de paza pentru 4 zone PC-585	buc	1,0000	122,000	122,000

1	2	3	4	5	6	7
62	Pret furnizor	Tastatura PK-5501E 1H	buc	1,0000	288,000	288,000
63	Pret furnizor	Transformator TR-30VA	buc	1,0000	111,000	111,000
64	Pret furnizor	Sursa de alimentare de rezerva PIII - 7 AH	buc	1,0000	870,000	870,000
65	Pret furnizor	Baterie acumulatori 12V, 7 A/h	buc	2,0000	2 110,000	4 220,000
66	Pret furnizor	Boxe pentru instalarea acumulatorilor 12V	buc	1,0000	350,000	350,000
67	Pret furnizor	Radio-emitator ATS-100 sau modul GSM (transmitator)	buc	1,0000	1 110,000	1 110,000
68	Pret furnizor	Detector combinat (geam spart+de miscare)	buc	1,0000	544,000	544,000
69	Pret furnizor	Detector de contact magnetic	buc	2,0000	670,000	1 340,000
70	Pret furnizor	Dispozitiv optico-sonor de alarma, de interior PS-40	buc	1,0000	580,000	580,000
71	Pret furnizor	Dispozitiv optico-sonor de alarma, 11-14V DC, 250 mA, 110 db/m cu maiac	buc	1,0000	580,000	580,000
72	Pret furnizor	Dulap de montare 600x400x240 mm	buc	1,0000	380,340	380,340
		Total Semnalizare de paza Inklusiv salariu				10 495,340
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			58 243,340
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			698,920
		<i>Total</i>	100,00 +			58 942,260
		Total Utilaj Inklusiv salariu				58 942,260

		Cheltuieli directe	Lei	307 388,52
		TVA	20,00 %	61 477,71
		TOTAL	100,00 +	368 866,23
		Total deviz: Inklusiv salariu		368 866,23

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2-1-7

Modernizarea si reconstructia scolii de muzica din or.Nisporeni pe terenul cu nr. cadastral 6001218.177

Valoarea de deviz 368 866,23 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-7:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	756,6884	84,97	64 295,813
		Total manopera				163 568,57

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0021	56 000,00	117,600
2.	1010122	Piulite hexagonale, diametrul filetului 10 mm	t	0,0001	56 000,00	5,600
3.	1010142	Dibluri cu cap calibrat (in rame) cu invelis zincat, cromat 3x58,5 mm	t	0,0031	56 000,00	173,600
4.	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,0065	21 000,00	136,500
5.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0300	48,00	1,440
6.	1010389	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": ocru	t	0,0001	21 000,00	2,100
7.	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,0001	21 000,00	2,100
8.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,0004	11 000,00	4,400
9.	1010626	Tipirig (clorura de amoniu)	t	0,0000	21 000,00	0,000
10.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	21 000,00	2,100
11.	1010806	Sirma pentru sudura aliata, diametrul 2 mm	t	0,0001	21 000,00	2,100
12.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0167	21 000,00	350,700
13.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0006	22 000,00	13,200
14.	1011150	Laminate pentru armarea constructiilor din beton armat, rotunde si de profil periodic, intarite termic clasa "A-I", diametrul 10 mm	t	0,0088	21 000,00	184,800
15.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0022	1 900,00	4,180
16.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0098	56 000,00	548,800
17.	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,0000	56 000,00	0,000
18.	1011521	Electrozi "Ø42", diametru 5 mm	t	0,0014	76 000,00	106,400
19.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	21,00	0,630
20.	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,2235	210,00	46,935
21.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0489	21 000,00	1 026,900
22.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0000	21 000,00	0,000
23.	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0300	21,00	0,630
24.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	7,3743	76,00	560,446
25.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0,0000	21 000,00	0,000
26.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0636	21,00	1,336
27.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,6240	56,00	34,944
28.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	275,1370	21,00	5 777,877

29.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	109,0160	21,00	2 289,336
30.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,0096	210,00	2,016
31.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	109,0160	210,00	22 893,360
32.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	9,5000	21,00	199,500
33.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	21,00	0,420
34.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	20,9976	210,00	4 409,496
35.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	1,8000	21,00	37,800
36.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	1,3360	21,00	28,056
37.	15	Cablu de semnalizare incendiu ecranat, rezistent la foc cu fire de cupru КОРКЕН-FRHF 1x2x0,8 mm2 FE180/E30-90	m	730,0000	18,00	13 140,000
38.	17	Cablu БВГнг-FRLS 2x1.5 mm2	m	30,0000	18,00	540,000
39.	18	Cablu БВГнг-FRLS 3x1.5 mm2	m	10,0000	18,00	180,000
40.	20	Tub polivinilclorid PVC diam. 16 mm	m	650,0000	6,00	3 900,000
41.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0120	21 000,00	252,000
42.	22	Tub polivinilclorid PVC diam. 40 mm	m	9,0000	6,00	54,000
43.	24	Tub gofrat metalic izolat diam. 16 mm	m	95,0000	6,00	570,000
44.	26	Rezistor	buc	13,0000	21,00	273,000
45.	3009247	Capacele, tip "K-440"	1000 buc	0,2235	2 100,00	469,350
46.	39	Cablu БВГнг-FRLS 2x1.5 mm2	m	30,0000	18,00	540,000
47.	40	Cablu БВГнг-FRLS 3x1.5 mm2	m	7,0000	18,00	126,000
48.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0018	420,11	0,756
49.	4110006	Apa distilata	kg	11,2000	35,00	392,000
50.	42	Cablu ecranat CORэ 6x0,22	m	15,0000	38,00	570,000
51.	43	Cablu ecranat CORэ 8x0,22	m	1,0000	38,00	38,000
52.	48	Centrala conventionala de semnalizare incendiu 4 zone, etensibila la 20 SmartLine020-4	buc	1,0000	2 525,00	2 525,000
53.	49	Modul de extensie pentru 8 zone de semnalizare incendiu SmartLine/8Z	buc	2,0000	3 028,00	6 056,000
54.	5	Masa utilajului	t	0,0660	36 000,00	2 376,000
55.	50	Radio-emitator ATS-100 sau modul GSM (transmitator)	buc	1,0000	488,00	488,000
56.	5009030	Flanse	10 buc	6,5900	210,00	1 383,900
57.	5009031	Scoabe	10 buc	67,9030	210,00	14 259,630
58.	5009061	Fisa de izolatie	buc	128,1200	0,35	44,842
59.	5009062	Papuci de cablu	buc	18,0000	21,00	378,000
60.	5009070	Racordari	10 buc	12,8120	21,00	269,052
61.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	4,7500	21,00	99,750
62.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0064	2 100,00	13,440
63.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0842	6,00	0,505
64.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0031	210,00	0,651
65.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0074	210,00	1,554
66.	51	Baterie acumulatori АКБ - 12V, 7 A/h	buc	2,0000	3 211,00	6 422,000
67.	52	Modul cu releu REL1INT	buc	2,0000	322,00	644,000
68.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,0002	22 000,00	4,400
69.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮC40"	kg	0,5380	22,00	11,836
70.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮC30"	kg	0,4350	22,00	9,570
71.	53	Detector optic de fum ID 100	buc	76,0000	133,00	10 108,000
72.	54	Detector optic de temperatura ID 200	buc	5,0000	133,00	665,000
73.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0040	21 000,00	84,000
74.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0420	21,00	0,882
75.	55	Baza de montare pentru detector EB 0030	buc	80,0000	122,00	9 760,000
76.	56	Baza pentru detector EB 0010	buc	80,0000	122,00	9 760,000
77.	57	Declantator manual IC 010	buc	5,0000	25,00	125,000

78.	58	Dispozitiv optico-sonor de alarma, de interior IS0020RE	buc	2,0000	322,00	644,000
79.	59	Dispozitiv optico-sonor de alarma, de exterior Ivy-R	buc	1,0000	185,00	185,000
80.	60	Baza de montare pentru dispozitiv optico-sonor de alarma ESB 020	buc	3,0000	122,00	366,000
81.	61	Dispozitiv de receptie si control de paza pentru 4 zone PC-585	buc	1,0000	122,00	122,000
82.	62	Tastatura PK-5501E 1H	buc	1,0000	288,00	288,000
83.	63	Transformator TR-30VA	buc	1,0000	111,00	111,000
84.	64	Sursa de alimentare de rezerva ПИП - 7 AH	buc	1,0000	870,00	870,000
85.	65	Baterie acumuloare 12V, 7 A/h	buc	2,0000	2 110,00	4 220,000
86.	66	Boxe pentru instalarea acumuloarelor 12V	buc	1,0000	350,00	350,000
87.	67	Radio-emitator ATS-100 sau modul GSM (transmitator)	buc	1,0000	1 110,00	1 110,000
88.	68	Detector combinat (geam spart+de miscare)	buc	1,0000	544,00	544,000
89.	69	Detector de contact magnetic	buc	2,0000	670,00	1 340,000
90.	70	Dispozitiv optico-sonor de alarma, de interior PS-40	buc	1,0000	580,00	580,000
91.	71	Dispozitiv optico-sonor de alarma, 11-14V DC, 250 mA, 110 db/m cu maiac	buc	1,0000	580,00	580,000
92.	72	Dulap de montare 600x400x240 mm	buc	1,0000	380,34	380,340
Total materiale de construcții						181 195,32

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2749	375,00	478,088
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	11,1769	375,00	4 191,337
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,3100	90,00	207,900
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,3100	90,00	207,900
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	104,8150	90,00	9 433,350
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	52,8592	50,00	2 642,960
7.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	14,6800	25,00	367,000
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	36,3044	25,00	907,610
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3149	389,57	512,244
Total utilaje de construcții						24 102,34

Cheltuieli directe	Lei	307 388,52
TVA	20,00 %	61 477,71
TOTAL	100,00 +	368 866,23

Total deviz:

368 866,23

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Modernizarea si reconstructia scolii de muzica din or.Nisporeni pe terenul cu nr. cadastral 6001218.177

Investitor Consiliul Raional Nisporeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Semnalizare de incendiu				
1	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "IIC" pentru: 4 raze (centrala conventionala de semnalizare incendiu 4 zone, SmartLina 020-4)	buc			948,943
	1	Muncitor	h-om	11,0000	84,97	934,670
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	21 000,00	0,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0030	21,00	0,063
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	21,00	6,300
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0300	22,00	0,660
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,2900	25,00	7,250
2	10-08-001-11	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 10 (modul de extensie pentru 8 zone SmartLine 8/Z)	buc			1 200,094
	1	Muncitor	h-om	14,0000	84,97	1 189,580
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	21 000,00	0,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0040	21,00	0,084
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	21,00	6,300
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0400	22,00	0,880
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	25,00	3,250
3	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (radio-emitator ATS-100 sau modul GSM (transmitator))	buc			121,100
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,970
	5	Masa utilajului	t	0,0010	36 000,00	36,000
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0040	22,00	0,088
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	21,00	0,042
4	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: CB 7,0-12 (аккумулятор 12В, 7 А/ч)	buc			296,238
	1	Muncitor	h-om	2,0600	84,97	175,038
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	11 000,00	1,100
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	35,00	98,000
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	22 000,00	1,100
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	21 000,00	21,000
5	10-01-001-10 apl	Placheta destinatie diversa, cu pregatire loc de montare (modul cu releu RELIINT)	buc			581,430
	1	Muncitor	h-om	5,6700	84,97	481,780
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0005	21 000,00	10,500
	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,00007	21 000,00	1,050
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	56 000,00	5,600
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,2200	375,00	82,500
6	10-08-002-03	Avertizoare automate: de fum ID 100 (detector optic de fum ID 100)	buc			181,512
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,940
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	21 000,00	0,426
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0004	21,00	0,008
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	21,00	6,300
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0040	22,00	0,088
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1900	25,00	4,750
7	10-08-002-03	Avertizoare automate: termic ID 200 (detector optic de temperatura ID 200)	buc			181,612
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,940
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	21 000,00	0,525

1	2	3	4	5	6	7
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0004	21,00	0,009
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	21,00	6,300
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0040	22,00	0,088
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1900	25,00	4,750
8	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului (baza de montare pentru detector EB 0030)	buc			41,084
	1	Muncitor	h-om	0,3500	84,97	29,740
	1010142	Dibluri cu cap calibrat (in rame) cu invelis zincat, cromat 3x58,5 mm	t	0,00002	56 000,00	1,151
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,00001	76 000,00	0,729
	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0015	210,00	0,315
	3009247	Capacele, tip "K-440"	1000 buc	0,0015	2 100,00	3,150
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1200	50,00	6,000
9	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului (baza pentru detector EB 0010)	buc			41,084
	1	Muncitor	h-om	0,3500	84,97	29,740
	1010142	Dibluri cu cap calibrat (in rame) cu invelis zincat, cromat 3x58,5 mm	t	0,00002	56 000,00	1,151
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,00001	76 000,00	0,729
	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0015	210,00	0,315
	3009247	Capacele, tip "K-440"	1000 buc	0,0015	2 100,00	3,150
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1200	50,00	6,000
10	10-04-066-05 apl	Aparataj de perete: Declantator manual IC 010	buc			121,100
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,970
	5	Masa utilajului	t	0,0010	36 000,00	36,000
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0040	22,00	0,088
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	21,00	0,042
11	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (dispozitiv optico-sonor de alarma, de interior IS0020RE)	buc			121,100
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,970
	5	Masa utilajului	t	0,0010	36 000,00	36,000
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0040	22,00	0,088
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	21,00	0,042
12	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (dispozitiv optico-sonor de alarma, de exterior Ivy-R)	buc			121,100
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,970
	5	Masa utilajului	t	0,0010	36 000,00	36,000
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0040	22,00	0,088
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	21,00	0,042
13	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului (baza de montare pentru dispozitiv optico-sonor de alarma ESB 020)	buc			41,071
	1	Muncitor	h-om	0,3500	84,97	29,740
	1010142	Dibluri cu cap calibrat (in rame) cu invelis zincat, cromat 3x58,5 mm	t	0,00002	56 000,00	1,867
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,00001	76 000,00	0,000
	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0015	210,00	0,315
	3009247	Capacele, tip "K-440"	1000 buc	0,0015	2 100,00	3,150
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1200	50,00	6,000
14	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m			5 245,309
	1	Muncitor	h-om	37,1000	84,97	3 152,387
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	21 000,00	11,507
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	56 000,00	77,565
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	21,00	774,900
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	210,00	655,200
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	375,00	573,750
15	Pret furnizor	Cablu de semnalizare incendiu ecranat, rezistent la foc cu fire de cupru KOPKEH-FRHF 1x2x0,8 mm2 FE180/E30-90	m			18,000
	15	Cablu de semnalizare incendiu ecranat, rezistent la foc cu fire de cupru KOPKEH-FRHF 1x2x0,8 mm2	m	1,0000	18,00	18,000

1	2	3	4	5	6	7
		FE180/E30-90				
16	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 939,470
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,628
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	21 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	22 000,00	16,500
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	21 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	2 100,00	17,325
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	210,00	0,840
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	210,00	1,995
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	22,00	11,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	375,00	146,250
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	90,00	270,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	90,00	270,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	389,57	151,933
17	Pret de piata	Cablu BBΓ _{HT} -FRLS 2x1.5 mm2	m			18,000
	17	Cablu BBΓ _{HT} -FRLS 2x1.5 mm2	m	1,0000	18,00	18,000
18	Pret de piata	Cablu BBΓ _{HT} -FRLS 3x1.5 mm2	m			18,000
	18	Cablu BBΓ _{HT} -FRLS 3x1.5 mm2	m	1,0000	18,00	18,000
19	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			8 662,149
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,286
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	21 000,00	44,100
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	76,00	72,960
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	21,00	281,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	210,00	2 814,000
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	21,00	4,200
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	210,00	210,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	210,00	1 407,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,35	6,300
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	21,00	37,800
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	375,00	41,250
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	90,00	1 422,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	50,00	135,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	389,57	42,853
20	Pret furnizor	Tub polivinilhlorid PVC diam. 16 mm	m			6,000
	20	Tub polivinilhlorid PVC diam. 16 mm	m	1,0000	6,00	6,000
21	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			10 483,800
	1	Muncitor	h-om	34,4000	84,97	2 922,967
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	21 000,00	46,667
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	76,00	72,956
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	21,00	281,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	210,00	2 814,000
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,4000	21,00	8,400
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	210,00	210,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	210,00	1 407,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,35	6,300
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	21,00	37,800
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	375,00	123,756
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	90,00	2 115,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	50,00	135,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	25,00	174,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	389,57	128,556
22	Pret furnizor	Tub polivinilhlorid PVC diam. 40 mm	m			6,000
	22	Tub polivinilhlorid PVC diam. 40 mm	m	1,0000	6,00	6,000
23	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			16 096,606
	1	Muncitor	h-om	34,7000	84,97	2 948,459

1	2	3	4	5	6	7
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00218	56 000,00	123,789
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	21 000,00	64,105
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	21 000,00	1 080,947
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	76,00	79,800
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	21,00	457,800
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	210,00	4 578,000
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	21,00	210,000
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	210,00	5 250,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	0,35	3,500
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	21,00	21,000
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	5,0000	21,00	105,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	375,00	82,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	50,00	895,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	25,00	111,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	389,57	85,705
24	Pret furnizor	Tub gofrat metalic izolat diam. 16 mm	m			6,000
	24	Tub gofrat metalic izolat diam. 16 mm	m	1,0000	6,00	6,000
25	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			30 774,700
	1	Muncitor	h-om	62,2000	84,97	5 285,100
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 900,00	342,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	76,00	319,200
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	27,0000	56,00	1 512,000
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	210,00	168,000
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	21 000,00	21 000,000
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	420,11	63,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	375,00	652,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	50,00	755,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	389,57	677,900
26	Pret furnizor	Rezistor	buc			21,000
	26	Rezistor	buc	1,0000	21,00	21,000
		1.2. Semnalizare de paza				
27	10-08-001-08	Aparate receptoare: Dispozitiv "ОПC" pentru 4 raze (Dispozitiv de receptie si control de paza pentru 4 zone PC-585)	buc			689,744
	1	Muncitor	h-om	8,0000	84,97	679,760
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	21 000,00	0,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0018	21,00	0,038
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	21,00	6,300
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОC40"	kg	0,0180	22,00	0,396
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	25,00	3,250
28	10-08-001-13	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 1 (tastatura PK-5501E 1H)	buc			349,627
	1	Muncitor	h-om	4,0000	84,97	339,880
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	21 000,00	0,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0010	21,00	0,021
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	21,00	6,300
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОC40"	kg	0,0080	22,00	0,176
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	25,00	3,250
29	10-04-014-01	Drosel sau transformator, masa, kg, pina la: 20 (transformator TR-30VA)	buc			1 127,170
	1	Muncitor	h-om	9,0000	84,97	764,730
	1010122	Piulite hexagonale, diametrul filetului 10 mm	t	0,0001	56 000,00	5,600
	1010389	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": ocru	t	0,00015	21 000,00	2,100
	1010626	Tipirig (clorura de amoniu)	t	0,00001	21 000,00	0,000
	1011150	Laminate pentru armarea constructiilor din beton armat, rotunde si de profil periodic, intarite termic clasa "A-I", diametrul 10 mm	t	0,0088	21 000,00	184,800
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0300	21,00	0,630
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	21,00	0,210
	5009062	Papuci de cablu	buc	8,0000	21,00	168,000
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОC30"	kg	0,0500	22,00	1,100
30	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare	buc			1 318,877

1	2	3	4	5	6	7
		de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalat separat: convertizor sau bloc de alimentare (sursa de alimentare de rezerva РИП - 7 АН)				
	1	Muncitor	h-om	10,1000	84,97	858,197
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0003	21 000,00	6,300
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	21 000,00	2,100
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	21,00	0,630
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00002	21 000,00	0,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	21,00	0,210
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,3000	56,00	16,800
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	21,00	21,000
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	21,00	0,420
	5	Masa utilajului	t	0,0010	36 000,00	36,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	21,00	210,000
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0800	6,00	0,480
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ТЮС40"	kg	0,0600	22,00	1,320
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	21,00	0,420
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	375,00	165,000
31	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: CB 7,0-12 (baterii acumulative 12V, 7 A/h)	buc			296,238
	1	Muncitor	h-om	2,0600	84,97	175,038
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ТД"	t	0,00011	11 000,00	1,100
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	35,00	98,000
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	22 000,00	1,100
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	21 000,00	21,000
32	10-06-037-05	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840 (boxe pentru instalarea acumulatorilor 12V)	buc			1 198,929
	1	Muncitor	h-om	2,0600	84,97	175,038
	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,00003	56 000,00	0,000
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,2000	21,00	25,200
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	0,9000	21,00	18,900
	5	Masa utilajului	t	0,0270	36 000,00	972,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	389,57	7,791
33	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (radio-emitator ATS-100 sau modul GSM (transmitator))	buc			121,100
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,970
	5	Masa utilajului	t	0,0010	36 000,00	36,000
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ТЮС40"	kg	0,0040	22,00	0,088
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	21,00	0,042
34	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla (detector combinat (geam spart+de miscare))	buc			93,206
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,970
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	48,00	0,480
	1010806	Sirma pentru sudura aliata, diametrul 2 mm	t	0,00005	21 000,00	2,100
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	56 000,00	5,600
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	21,00	0,004
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	6,00	0,008
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ТЮС40"	kg	0,0020	22,00	0,044
35	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor (detector de contact magnetic)	buc			91,106
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,970
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	48,00	0,480
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	56 000,00	5,600
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	21,00	0,004
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	6,00	0,009
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ТЮС40"	kg	0,0020	22,00	0,044
36	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (dispozitiv optico-sonor de alarma, de interior PS-40)	buc			121,100
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,970
	5	Masa utilajului	t	0,0010	36 000,00	36,000
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ТЮС40"	kg	0,0040	22,00	0,088
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm,	kg	0,0020	21,00	0,042

1	2	3	4	5	6	7
		grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv				
37	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (dispozitiv optico-sonor de alarma cu maia)	buc			121,100
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,970
	5	Masa utilajului	t	0,0010	36 000,00	36,000
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0040	22,00	0,088
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	21,00	0,042
38	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 941,138
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,627
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	21 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	22 000,00	17,838
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	21 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	2 100,00	17,595
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	210,00	0,851
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	210,00	2,043
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	22,00	11,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	375,00	146,251
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	90,00	270,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	90,00	270,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	389,57	151,932
39	Pret de piata	Cablu BBΓHF-FRLS 2x1.5 mm2	m			18,000
	39	Cablu BBΓHF-FRLS 2x1.5 mm2	m	1,0000	18,00	18,000
40	Pret de piata	Cablu BBΓHF-FRLS 3x1.5 mm2	m			18,000
	40	Cablu BBΓHF-FRLS 3x1.5 mm2	m	1,0000	18,00	18,000
41	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m			5 239,363
	1	Muncitor	h-om	37,1000	84,97	3 152,387
	1010219	Liant de ipsos "Γ-3"	t	0,00055	21 000,00	13,125
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	56 000,00	70,000
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	21,00	774,900
	1100198	Fixari figurate "CκΦ-30"	100 buc	3,1200	210,00	655,200
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	375,00	573,750
42	Pret furnizor	Cablu ecranat CORЭ 6x0,22	m			38,000
	42	Cablu ecranat CORЭ 6x0,22	m	1,0000	38,00	38,000
43	Pret furnizor	Cablu ecranat CORЭ 8x0,22	m			38,000
	43	Cablu ecranat CORЭ 8x0,22	m	1,0000	38,00	38,000
44	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			8 660,048
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,286
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	21 000,00	42,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	76,00	72,960
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	21,00	281,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	210,00	2 814,000
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	21,00	4,200
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	210,00	210,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	210,00	1 407,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,35	6,300
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	21,00	37,800
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	375,00	41,250
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	90,00	1 422,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	50,00	135,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	389,57	42,852
45	Pret furnizor	Tub polivinilhlorid PVC diam. 16 mm	m			6,000
	20	Tub polivinilhlorid PVC diam. 16 mm	m	1,0000	6,00	6,000
46	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			30 819,500
	1	Muncitor	h-om	62,2000	84,97	5 285,000
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 900,00	380,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	4,2000	76,00	319,000
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	27,0000	56,00	1 512,000
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	210,00	168,000

1	2	3	4	5	6	7
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	21 000,00	21 000,000
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	420,11	63,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	375,00	656,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	50,00	755,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	389,57	681,500
47	10-06-037-05	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840 (Dulap de montare 600x400x240mm)	buc			1 198,929
	1	Muncitor	h-om	2,0600	84,97	175,038
	1011484	Suruburi, cap semirotond 8x100 mm	t	0,00003	56 000,00	0,000
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,2000	21,00	25,200
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	0,9000	21,00	18,900
	5	Masa utilajului	t	0,0270	36 000,00	972,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	389,57	7,791
		2. Utilaj				
		2.1. Semnalizare de incendiu				
48	Pret furnizor	Centrala conventionala de semnalizare incendiu 4 zone, etensibila la 20 SmartLine020-4	buc			2 525,000
	48	Centrala conventionala de semnalizare incendiu 4 zone, etensibila la 20 SmartLine020-4	buc	1,0000	2 525,00	2 525,000
49	Pret furnizor	Modul de extensie pentru 8 zone de semnalizare incendiu SmartLine/8Z	buc			3 028,000
	49	Modul de extensie pentru 8 zone de semnalizare incendiu SmartLine/8Z	buc	1,0000	3 028,00	3 028,000
50	Pret furnizor	Radio-emitator ATS-100 sau modul GSM (transmitator)	buc			488,000
	50	Radio-emitator ATS-100 sau modul GSM (transmitator)	buc	1,0000	488,00	488,000
51	Pret furnizor	Baterie acumuloare АКБ - 12V, 7 A/h	buc			3 211,000
	51	Baterie acumuloare АКБ - 12V, 7 A/h	buc	1,0000	3 211,00	3 211,000
52	Pret furnizor	Modul cu releu REL1INT	buc			322,000
	52	Modul cu releu REL1INT	buc	1,0000	322,00	322,000
53	Pret furnizor	Detector optic de fum ID 100	buc			133,000
	53	Detector optic de fum ID 100	buc	1,0000	133,00	133,000
54	Pret furnizor	Detector optic de temperatura ID 200	buc			133,000
	54	Detector optic de temperatura ID 200	buc	1,0000	133,00	133,000
55	Pret furnizor	Baza de montare pentru detector EB 0030	buc			122,000
	55	Baza de montare pentru detector EB 0030	buc	1,0000	122,00	122,000
56	Pret furnizor	Baza pentru detector EB 0010	buc			122,000
	56	Baza pentru detector EB 0010	buc	1,0000	122,00	122,000
57	Pret furnizor	Declantator manual IC 010	buc			25,000
	57	Declantator manual IC 010	buc	1,0000	25,00	25,000
58	Pret furnizor	Dispozitiv optico-sonor de alarma, de interior IS0020RE	buc			322,000
	58	Dispozitiv optico-sonor de alarma, de interior IS0020RE	buc	1,0000	322,00	322,000
59	Pret furnizor	Dispozitiv optico-sonor de alarma, de exterior Ivy-R	buc			185,000
	59	Dispozitiv optico-sonor de alarma, de exterior Ivy-R	buc	1,0000	185,00	185,000
60	Pret furnizor	Baza de montare pentru dispozitiv optico-sonor de alarma ESB 020	buc			122,000
	60	Baza de montare pentru dispozitiv optico-sonor de alarma ESB 020	buc	1,0000	122,00	122,000
		2.2. Semnalizare de paza				
61	Pret furnizor	Dispozitiv de receptie si control de paza pentru 4 zone PC-585	buc			122,000
	61	Dispozitiv de receptie si control de paza pentru 4 zone PC-585	buc	1,0000	122,00	122,000
62	Pret furnizor	Tastatura PK-5501E 1H	buc			288,000
	62	Tastatura PK-5501E 1H	buc	1,0000	288,00	288,000
63	Pret furnizor	Transformator TR-30VA	buc			111,000

1	2	3	4	5	6	7
	63	Transformator TR-30VA	buc	1,0000	111,00	111,000
64	Pret furnizor	Sursa de alimentare de rezerva PIII - 7 AH	buc			870,000
	64	Sursa de alimentare de rezerva PIII - 7 AH	buc	1,0000	870,00	870,000
65	Pret furnizor	Baterie acumuloare 12V, 7 A/h	buc			2 110,000
	65	Baterie acumuloare 12V, 7 A/h	buc	1,0000	2 110,00	2 110,000
66	Pret furnizor	Boxe pentru instalarea acumuloarelor 12V	buc			350,000
	66	Boxe pentru instalarea acumuloarelor 12V	buc	1,0000	350,00	350,000
67	Pret furnizor	Radio-emitator ATS-100 sau modul GSM (transmitator)	buc			1 110,000
	67	Radio-emitator ATS-100 sau modul GSM (transmitator)	buc	1,0000	1 110,00	1 110,000
68	Pret furnizor	Detector combinat (geam spart+de miscare)	buc			544,000
	68	Detector combinat (geam spart+de miscare)	buc	1,0000	544,00	544,000
69	Pret furnizor	Detector de contact magnetic	buc			670,000
	69	Detector de contact magnetic	buc	1,0000	670,00	670,000
70	Pret furnizor	Dispozitiv optico-sonor de alarma, de interior PS-40	buc			580,000
	70	Dispozitiv optico-sonor de alarma, de interior PS-40	buc	1,0000	580,00	580,000
71	Pret furnizor	Dispozitiv optico-sonor de alarma, 11-14V DC, 250 mA, 110 db/m cu maiac	buc			580,000
	71	Dispozitiv optico-sonor de alarma, 11-14V DC, 250 mA, 110 db/m cu maiac	buc	1,0000	580,00	580,000
72	Pret furnizor	Dulap de montare 600x400x240 mm	buc			380,340
	72	Dulap de montare 600x400x240 mm	buc	1,0000	380,34	380,340

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.